РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО – ЧУЙСКИЙ РАЙОН

Администрация района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2015г.                              п. Мама                                                  № 10
Об утверждении  Квалификационных требований,
предъявляемых для замещения должностей муниципальной
службы в администрации Мамско- Чуйского района
          В соответствие со ст.5 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» от 15.10.2007г. №88-оз (с изменениями), администрация района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Утвердить Квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в администрации Мамско- Чуйского района», прилагается.
        2. Руководителям органов администрации района,  ответственной за кадровую работу в администрации района  Винс Ю.В.  ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.

          3. Постановления администрации района от 31.03.2008г. №68 «Об утверждении  Квалификационных требований», от 08.04.2010г. №64 «О внесении изменений в Квалификационные требования, утвержденные постановлением мэра района от 31.03.2008г. №68.
         4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Мамский горняк» в приложении «Вертикаль власти».

И.о.главы администрации района                                             В.Ф. Шпет
Приложение

к постановлению администрации района

от 13.02.2015 г. № 10
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

для  замещения должностей муниципальной службы
МО Мамско- Чуйского района
1. Требования к уровню профессионального образования:

а) по высшим, главным, ведущим и старшим должностям муниципальной службы - наличие высшего образования;

б) по младшим должностям муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.

2. Требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:

а) по высшим должностям муниципальной службы - не менее трех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

б) по главным должностям муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности;

в) по ведущим должностям муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее двух лет стажа работы по специальности;

г) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - без предъявления требований к стажу;

3. Требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, - знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства, устава муниципального образования и иных муниципальных нормативных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей.

Составил:

Консультант по труду ОЭиТ

администрации района Е.Ф. Казазаева